
Ayuntamiento de Manzanares

Expediente: SOCORRISTA. 3 PLAZAS. Jornada parcial. Núm. Expediente: 
MANZA2023/3141

Plazas Convocadas:
0

Grupo: Tipo de Plaza: Escala:

Subescala: Clase: Categoría: Año: 
2024

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA PROVISIÓN DE TRES PLAZAS DE SOCORRISTA DE LA 
PLANTILLA  DE  PERSONAL  LABORAL  FIJO  A  JORNADA  PARCIAL  DEL  EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE MANZANARES, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN. 

ACTA REUNIÓN DEL TRIBUNAL
LLAMAMIENTO DE LOS ASPIRANTES Y BAREMACIÓN PROVISIONAL 

SEGUNDA PRUEBA FASE DE OPOSICIÓN

En Manzanares, siendo las 09:00 horas del día 17 DE JULIO DE 2024, en la Piscina de Verano 
de Manzanares, se reúne el Tribunal Calificador designado para el proceso selectivo integrado por 
los siguientes miembros:

Presidente: D. Antonio Ballesteros Sánchez-Migallón.

Secretaria: Dª. Isabel María Espinosa Salas.

Vocales:

- Dª. María Isabel Márquez Cano.
- Dª. Estefanía Cordero Sánchez Lara
- Dª. María Belén Moreno Romero.

Una vez reunidos para celebrar la segunda prueba, se confecciona y se da forma a la prueba 
práctica la cuál deberán desarrollar los aspirantes.

Se procede al llamamiento de los mismos siendo las 9:30 horas, y comprobando su identidad con 
exhibición de su DNI, siendo los siguientes:

DNI APELLIDOS NOMBRE PRESENTADO/
NO PRESENTADO

1 ***1660** ALBA ARROYO JOSÉ MIGUEL PRESENTADO

2 ***5895** ALISES PARDILLA SOFIA PRESENTADA

3 ***8982** BALLESTEROS LOPEZ DE PABLO FRANCISCO PRESENTADO

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica
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Procedimiento: Selección de Personal
Trámite: Acta Reunión del Tribunal

Área/Servicio: invesDoc/OFICINA DE REGISTRO
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Ayuntamiento de Manzanares

4 ***7406** DÍAZ DE LOS BERNARDOS MÁRQUEZ MARIA PRESENTADA

5 ***6383** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ JOSÉ LUIS PRESENTADO

6 ***2977** GALERA RUIZ CLAUDIO PRESENTADO

7 ***8532** GÓMEZ CAMBRONERO MAROTO MARIA PRESENTADA

8 ***3737** LÓPEZ MANZANARES SOMOZA FRANCISCO 
JAVIER

NO PRESENTADO

9 ***1421** LÓPEZ RODRIGUEZ ANGELA PRESENTADA

10 ***8515** MENESES BOLAÑOS LIDIA PRESENTADA

11 ***2270** MORENO GARCÍA CRISTINA PRESENTADA

12 ***2798** MORENO ROMÁN MARIA PRESENTADA

13 ***2177** MUÑOZ ALMODÓVAR FERNANDO PRESENTADO

14 ***5788** RASCÓN MASCARAQUE PABLO PRESENTADO

15 ***1639** SÁNCHEZ CARNERERO JIMÉNEZ ISMAEL PRESENTADO

16 ***5601** VELASCO SERRANO DE LA CRUZ FELIPE PRESENTADO

Una vez efectuado el llamamiento, se cita a los aspirantes comenzando por la letra “P” del primer 
apellido.

El Tribunal procede a explicar a cada aspirante y antes del inicio de su prueba en que consiste ésta 
así como el tiempo máximo a realizar y las posibles penalizaciones.

Una vez  realizada  la  prueba práctica  por  todos  los  aspirantes  presentados,  el  resultado  es  el 
siguiente: 

DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN 
PROVISIONAL

1 ***1660** ALBA ARROYO JOSÉ MIGUEL 33,00

2 ***5895** ALISES PARDILLA SOFIA 40,00

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica

https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica página 2

Procedimiento: Selección de Personal
Trámite: Acta Reunión del Tribunal

Área/Servicio: invesDoc/OFICINA DE REGISTRO

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
S

5c
w

C
dQ

Q
Q

n9
cJ

4f
Jo

vC
F

irm
ad

o 
po

r 
 A

N
T

O
N

IO
 B

A
LL

E
S

T
E

R
O

S
 S

Á
N

C
H

E
Z

 M
IG

A
LL

Ó
N

 e
l 1

7/
07

/2
02

4 
13

:1
9:

43
F

irm
ad

o 
po

r 
 IS

A
B

E
L 

E
S

P
IN

O
S

A
 S

A
LA

S
 e

l 1
7/

07
/2

02
4 

13
:2

7:
44

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 3

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
2 

de
 3



Ayuntamiento de Manzanares

3 ***8982** BALLESTEROS LOPEZ DE PABLO FRANCISCO 38,00

4 ***7406** DÍAZ DE LOS BERNARDOS MÁRQUEZ MARIA 10,00

5 ***6383** FERNÁNDEZ GONZÁLEZ JOSÉ LUIS 23,00

6 ***2977** GALERA RUIZ CLAUDIO 25,00

7 ***8532** GÓMEZ CAMBRONERO MAROTO MARIA 30,00

8 ***1421** LÓPEZ RODRIGUEZ ANGELA 15,00

9 ***8515** MENESES BOLAÑOS LIDIA 10,00

10 ***2270** MORENO GARCÍA CRISTINA 15,00

11 ***2798** MORENO ROMÁN MARIA 15,00

12 ***2177** MUÑOZ ALMODÓVAR FERNANDO 16,00

13 ***5788** RASCÓN MASCARAQUE PABLO 17,00

14 ***1639** SÁNCHEZ CARNERERO JIMÉNEZ ISMAEL ABANDONO

15 ***5601** VELASCO SERRANO DE LA CRUZ FELIPE 12,00

Se establece un plazo de DOS HÁBILES para la presentación de Alegaciones/ Reclamaciones a la 
Baremación Provisional de la Segunda Prueba, que finalizará el día 19 DE JULIO a las 24:00 horas.
En caso de no presentarse alegaciones, se elevará a definitiva.

SE  RECUERDA que  la  presentación  de  Alegaciones/Reclamaciones  se  deberá  realizar  a 
través  de  la  Sede  Electrónica,  Registro  Telemático  de  Procesos  Selectivos. 
SUBSANACIONES.

Y siendo las 12,00 horas del día 17 de Julio de dos mil veinticuatro se dan por terminadas las 
actuaciones del Tribunal, de lo que como Secretaria doy fe. 

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de  
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:  
https://www.manzanares.es/ayuntamiento/sede-electronica
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